
Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Moravy
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

TD 5.4     Omezení přístupu k vodním tokům

Pracovní
číslo

vodního
útvaru

Kraj Vodní tok Zájmový úsek toku
km - km

Délka
úseku
[km]

Nepřístupný
břeh Místo, lokalita Důvod nepřístupnosti Komentář

M006 OLK Krupá 9,100 - 9,240 0,14 L Staré Město průmyslová zástavba potok - most
M006 OLK Krupá 9,610 - 9,880 0,27 L, P Staré Město zástavba od mostu k mostu
M006 OLK Krupá 9,880 - 10,250 0,37 L Staré Město areál fy PRO-BIO od mostu po jez
M010 OLK Morava 315,210 - 315,470 0,26 L Hrabenov-Ruda průmysl. zástavba most Hrabenov - jez Ruda
M010 OLK Morava 327,850 - 328,400 0,55 P Hanušovice zástavba domy + opěrné zdi
M013
M020 OLK Desná 11,900 - 19,100 7,20 L, P Šumperk-Rapotín intravilán Šumperk, Vikýřovice, Rapotín, Petrov

M016 OLK Merta 3,300 - 3,500 0,20 L, P Sobotín areál průmyslového závodu i zakrytý profil
M023 PAK Třešňovský potok 0,659 - 0,795 0,14 L, P Lanškroun zaklenutý profil v areálu průmyslového závodu
M023 PAK Ostrovský potok 2,320 - 2,420 0,10 L, P Lanškroun souvislá zástavba
M036 PAK Udánecký potok 0,400 - 0,700 0,30 L, P Moravská Třebová zástavba
M041 PAK Malonínský potok 1,200 - 1,500 0,30 L, P Jevíčko zástavba
M044 OLK Mlýnský potok 9,300 - 9,800 0,50 L, P Litovel občanská zástavba, zaklenutí
M047 OLK Oslava 3,600 - 7,200 3,60 P Dlouhá Loučka občanská zástavba
M047 OLK Oslava 4,600 - 7,200 2,60 L Dlouhá Loučka občanská zástavba
M048 OLK Sitka 12,280 - 13,400 1,12 L, P Šternberk opěrné zdi, hustá zástavba
M049 OLK Sitka 5,850 - 6,050 0,20 L, P Moravská Huzová hustá zástavba
M054 OLK Bystřice 0,000 - 0,400 0,40 L, P Olomouc-Hodolany opěrné zdi
M054 OLK Bystřice 10,832 - 11,757 0,93 L, P Hlubočky-Mariánské Údolí hustá zástavba tok protéká areálem podniku
M055 OLK Olešnice L, P Kokory zástavby a oplocení nemožnost přístupu pro mech ze břehů
M056 OLK Střední Morava 0,000 - 0,750 0,75 L, P Olomouc zástavba, MILO, EVERLIFT
M056 OLK Radniční Morava 2,100 - 3,100 1,00 Litovel průmysl. a občanská zástavba
M056 OLK Radniční Morava 3,100 - 3,600 0,50 L, P Litovel zástavba, zaklenutí
M056 OLK Morávka 0,000 - 2,500 2,50 L, P Tovačov-Věrovany lužní les problem.oblast, místy nemožný přístup
M056 OLK Morávka 4,450 - 5,900 1,45 L, P Citov zástavba a oplocení zástavba až k toku (místy možný přístup)
M056 OLK Morávka 16,020 - 16,550 0,53 P Blatecký mlýn (Blatec) zástavba a oplocení zástavba až k toku - přístup z LB
M056 OLK Morava 221,200 -222,200 1,00 L, P Bolelouc, Čertoryje oplocení, porosty přístup jen z LB - přes pole
M056 OLK Morava 225,800 - 230,455 4,66 L, P Tážaly, Olomouc porosty neupr.č.toku - obklopen hust. břeh. porosty
M086 ZLK Hážovický potok 0,200 - 0,400 0,20 P Rožnov pod Radhoštěm výrobní závod papírenský podnik
M094 ZLK Jasenický potok 0,600 - 0,800 0,20 L, P Valašské Meziříčí výrobní závod chemický podnik DEZA
M100 OLK Blata 3,500 - 3,750 0,25 L, P Annín zástavby a oplocení pomístně omezený přístup pro mech
M100 OLK Blata 5,950 - 6,800 0,85 L, P Tovačov břehový porost lokálně není přístup - hustý porost OB
M101 OLK Romže 0,000 - 0,980 0,98 L Vrahovice (Prostějov) souvislé oplocení přístup přes pole z PB

TD 5.4
1/4



Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Moravy
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

Pracovní
číslo

vodního
útvaru

Kraj Vodní tok Zájmový úsek toku
km - km

Délka
úseku
[km]

Nepřístupný
břeh Místo, lokalita Důvod nepřístupnosti Komentář

M101 OLK Romže 0,980 - 1,300 0,32 L, P Vrahovice (Prostějov) souvislé oplocení přístup mechanizace je silně omezen
M101 OLK Romže 2,000 - 2,250 0,25 L Držovice souvislé oplocení přístup po místní komunikaci z PB
M101 OLK Romže 2,600 - 6,120 3,52 L, P Smržice souvislý porost pro přístup k toku je nutno dělat průseky
M102 OLK Hloučela 15,700 - 16,300 0,60 L, P Hamry skály přístup z PB po hrázi a průseky (extrém)
M104 OLK Hloučela 11,300 - 11,800 0,50 L Plumlov zástavba a skály přístup z PB polní cestou a průseky
M104 OLK Hloučela 12,200 - 12,900 0,70 L, P Plumlov břehový porost přístup z PB polní cestou a průseky
M104 OLK Hloučela 12,900 - 14,150 1,25 L, P Soběsuky břehový porost přístup z PB polní cestou a průseky
M105 OLK nádrž Plumlov Stichovice, Plumlov místy vadí porost a zástavba lokálně z obou břehů
M106 OLK Hloučela 0,000 - 0,150 0,15 P Vrahovice zástavba po hranu přístup přes pole z LB
M106 OLK Hloučela 0,750 - 0,975 0,23 L Prostějov zástavba a oplocení omezený přístup z PB po místní kom.
M106 OLK Hloučela 0,975 - 1,322 0,35 P Prostějov zástavba a oplocení omezený přístup z LB přes park
M106 OLK Hloučela 1,322 - 2,000 0,68 L, P Prostějov břehový porost biokoridor - silně omezený přístup k toku
M106 OLK Hloučela 2,420 - 7,550 5,13 L, P Prostějov-Mostkovice břehový porost biokoridor - přístup z pol. cesty a průsek
M106 OLK Hloučela 7,550 - 8,210 0,66 P Mostkovice zástavba a oplocení přístup z LB po obecní kom.
M106 OLK Hloučela 8,210 - 8,620 0,41 L, P Mostkovice břehový porost přístup z LB parkem, z PB po obec.kom.
M106 OLK Hloučela 8,620 - 8,850 0,23 P Mostkovice zástavba a oplocení přístup z LB po obecní kom.
M106 OLK Hloučela 8,850 - 9,100 0,25 L, P Mostkovice zástavba a oplocení nemožnost přístupu pro mech ze břehů
M106 OLK Hloučela 9,100 - 9,700 0,60 L Mostkovice oplocení přístup z PB polní cestou a průseky
M108 OLK Valová 11,800 - 12,050 0,25 P Otonovice (Hrubčice) zástavba a oplocení zástavba až k toku
M108 OLK Valová 17,220 - 17,300 0,08 L Vrahovice (Prostějov) oplocení areálu hřiště Vrahovice, přístup z druhého břehu
M109 OLK,ZLK Morava 199,250 - 201,800 2,55 L, P Kojetín, Bezměrov ohrázování, porosty omezený vstup přes hráze
M109 OLK Morava 201,800 - 202,000 0,20 P Kojetín není sjezd, ani cesta omezený přístup z PB
M109 OLK,ZLK Morava 202,400 - 205,500 3,10 P Kojetín, Uhřičice PP hráz není zde sjížďák z PP hráze
M109 OLK Morava 207,300 - 209,000 1,70 L, P Lobodice, Tovačov není zde příjezd. komunikace neupr. část toku bez příjezd. komunikací

M123 OLK Moštěnka 26,800 - 28,900 2,100 L, P Radkovy, Radkova Lhota zástavby, cyklostezka, porost jednotlivé přístupy po místní komunikaci a
cyklostezce

M123 ZLK Moštěnka 34,300 36,600 L, P Vítonice zástavby a oplocení částečný přístup po místní komunikaci
M124 OLK Bystřička 2,640 - 2,870 0,23 L, P Lipová zástavby a oplocení nemožnost přístupu pro mech ze břehů
M124 OLK Bystřička L, P Lipová zástavby a oplocení nemožnost přístupu pro mech ze břehů
M124 ZLK Bystřička 6,900 - 7,600 0,70 L, P Bystřice pod Hostýnem zástavby, porost částečný přístup po místní komunikaci
M124 ZLK Bystřička 11,200 - 12,200 1,00 L, P Chvalčov zástavby a oplocení částečný přístup po místní komunikaci
M125 ZLK Kozrálka 13,650 - 13,750 0,10 L, P Bystřice pod Hostýnem zaklenutí objekt nádraží
M126 ZLK Moštěnka 0,000 - 2,000 2,00 L, P Kroměříž zástavby, porost nemožnost přístupu pro mech ze břehů
M126 OLK Moštěnka 20,100 - 21,400 1,30 L, P Čechy zástavby a oplocení částečný přístup po polní cestě

TD 5.4
2/4



Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Moravy
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

Pracovní
číslo

vodního
útvaru

Kraj Vodní tok Zájmový úsek toku
km - km

Délka
úseku
[km]

Nepřístupný
břeh Místo, lokalita Důvod nepřístupnosti Komentář

M126 OLK Moštěnka 24,780 - 25,760 0,98 L, P Dřevohostice zástavby a oplocení nemožnost přístupu pro mech ze břehů
M127 ZLK Kotojedka 12,000 - 12,250 0,25 P Zdounky průmyslový areál dřevovýroba
M132 ZLK Roštěnka 5,800 - 6,400 0,60 L, P Roštění zaklenutí intravilán obce
M133 ZLK Rusava L, P Hulín, městská trať úprava na zdivu
M135 ZLK Mojena 17,000 - 17,400 0,40 L, P Zahnašovice zaklenutí letištní plocha
M141 ZLK PB př.Všeminky 0,000 - 0,400 0,40 L, P Všemina zástavba
M142 ZLK Ostratka 4,250 - 5,250 1,00 L, P Ostrata zatrubnění
M142 ZLK Velíkovský potok 2,100 - 2,950 0,85 L, P Velíková zatrubnění
M147 ZLK Vítovský potok 1,900 - 2,500 0,60 L, P Vítová zatrubnění
M147 ZLK Doleček L, P Fryšták zatrubnění a zástavba
M147 ZLK Lukovský potok 1,000 - 2,200 1,20 L, P Štípa areál ZOO
M149 ZLK Kudlovský potok L, P Zlín, městská trať zaklenutí v centru města
M149 ZLK Prštenský potok 0,000 - 0,650 0,65 L, P Prštné zatrubnění a zástavba
M149 ZLK Hostišovka 0,590 - 1,090 0,50 L, P Tečovice zatrubnění a zástavba
M149 ZLK Hostišovka 2,300 -2,600 0,30 L, P Lhotka zatrubnění
M149 ZLK LB př.Hvozdenského p. 0,000 -0,450 0,45 L, P Hvozdná zatrubnění a zástavba
M149 ZLK Lípský potok 0,000 -0,800 0,80 L, P Lípa nad Dřevnicí zatrubnění a zástavba Metrans, RD v obci
M154 ZLK Březnice L, P Bílovice, intravilán obestavěný prostor RD
M154 ZLK Březnice L, P Šarovy, intravilán obestavěný prostor RD
M154 ZLK Březnice L, P Březnice, intravilán obestavěný prostor RD
M156 ZLK Pohořelický potok 6,900 - 7,220 0,32 L, P Pohořelice zatrubnění
M161 ZLK Oborka 0,000 - 0,400 0,40 L, P Luhačovice zatrubnění
M161 ZLK LB př.Luhačovického p. 0,000 - 0,600 0,60 L, P Luhačovice zatrubnění a zástavba
M165 ZLK Holomňa 0,500 - 0,900 0,40 P Drslavice zástavba po břehovou hranu
M165 ZLK Holomňa 4,200 - 4,500 0,30 L Prakšice zástavba po břehovou hranu
M166 ZLK Chylický potok 0,450 - 0,700 0,30 L, P Ostrožská N. Ves (Chylice) zástavba po břehovou hranu
M167 ZLK Medlovický potok 0,000 - 0,250 0,25 L Boršice zástavba po břehovou hranu
M167 ZLK Medlovický potok 2,750 - 3,000 0,25 L, P Stříbrnice zástavba po břehovou hranu
M170 JHM Velička L, P Velká nad Velič., intravilán neproniknutelný břeh. porost
M170 JHM Kozojídka 3,800 - 4,700 0,90 L, P Kozojídky zástavba
M170 JHM náhon Tasov 2,100 - 2,300 0,20 L, P Žeraviny zaklenutí, zástavba
M170 JHM náhon Tasov 4,000 - 4,300 0,30 L, P Hroznová Lhota zaklenutí, zástavba
M170 JHM Mašinhaus 1,300 - 2,400 1,10 L, P Strážnice zaklenutí
M170 JHM Mašinhaus 2,400 - 3,400 1,00 L, P Strážnice zaklenutí

TD 5.4
3/4



Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Moravy
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

Pracovní
číslo

vodního
útvaru

Kraj Vodní tok Zájmový úsek toku
km - km

Délka
úseku
[km]

Nepřístupný
břeh Místo, lokalita Důvod nepřístupnosti Komentář

M171 JHM Vracovský potok 6,000 - 6,200 0,20 L, P Vracov zaklenutí, zástavba
M171 ZLK Ořechovský potok 3,950 - 4,350 0,40 L, P Ořechov zástavba po břehovou hranu
M174 JHM Salajka Hodonín intravilán, tok v nivě Moravy části zaklenutí oboustranná zástavba
M176 ZLK PB př.Sviborky 1,400 - 1,950 0,55 L, P Loučka zatrubnění a zástavba
M177 ZLK Říka 10,500 - 11,000 0,500 L, P Nevšová zástavba
M179 ZLK LB př.Klobouckého p. 0,000 - 0,250 0,250 L, P Valašské Klobouky zatrubnění a zástavba

TD 5.4
4/4


